



Warszawa, ...15.01.02...

RZECZPOSPOLITA POLSKA
Rzecznik Praw Obywatelskich

Prof. dr Andrzej ZOLL

RPO/354274//2000/VIII/EW

00-090 Warszawa Tel. centr. 827 62 61
Al. Solidarności 77 Fax 827 64 53

Pan
Tadeusz Zając
Główny Inspektor Pracy
ul. Krucza 38/42
00-924 Warszawa

Szanowny Panie Inspektorze

Przestrzeganie norm prawa pracy znajduje się w centrum mojej uwagi. Ze względu na znaczącą liczbę zatrudnianych pracowników przez markety, ze szczególną uwagą śledzę wszelkie informacje, także przekazywane przez media, o stanie przestrzegania prawa pracy w tych zakładach pracy. Stąd moja prośba kierowana do Pana Inspektora o udzielenie mi, w miarę możliwości szerokich informacji w dwóch kwestiach.

Z kolejnych rocznych sprawozdań z działalności PIP (za 1999r. i za 2000r.) wynika, iż stan przestrzegania prawa w marketach uległ poprawie. Tymczasem ostatnio kilkakrotnie informowałam Pan Inspektor społeczeństwo o wynikach kontroli przeprowadzonych przez PIP w marketach, które świadczą iż poprawa ta nie następuje. Jest to bardzo niepokojące zjawisko. Może ono wskazywać m.in. na obniżenie skuteczności działań PIP, zwłaszcza prewencyjnych.

Byłbym wdzięczny Panu Inspektorowi za poinformowanie o Pana opinii o przyczynach tego zjawiska. Proszę także o informację o stopniu łamania prawa pracy w poszczególnych sieciach marketów. Interesuje mnie bowiem, czy zjawisko nieprzestrzegania prawa pracy z równym nasileniem występuje we wszystkich sieciach, czy też stopień naruszeń norm prawa pracy jest różny. Istotna jest także informacja, czy występuje sieć, w której ilość naruszeń

prawa pracy jest nieznaczna lub w której nastąpiła znaczna poprawa stopnia przestrzegania prawa pracy.

Kolejna kwestia dotyczy roboczego zespołu składającego się z przedstawicieli marketów oraz Państwowej Inspekcji Pracy, o powołaniu którego zostałem poinformowany przez markety. Z informacji tych wynika, iż powodem utworzenia zespołu była niejednolita interpretacja przepisów prawa pracy dokonywana przez inspektorów pracy działających w różnych okręgach, a także rozbieżna interpretacja norm prawa pracy dokonywana przez PIP i Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej.

Byłbym wdzięczny Panu Inspektorowi za poinformowanie o zakresie działania tego zespołu i o wynikach jego pracy, a także w jakim stopniu ujednoczenie interpretacji przepisów prawa pracy odbija się na ocenie stopnia naruszeń prawa pracy w marketach.

Z wyrazami szacunku

/-/ Prof. dr Andrzej Zoll